



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนผัก(รอบวงแหวน) ตอนที่ ๒ ช่วง กม.๑+๗๐๐- กม.๑+๘๕๐ หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๕,๕๐๐.-บาท(สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนผัก(รอบวงแหวน) ตอนที่ ๒ ช่วง กม.๑+๗๐๐- กม.๑+๘๕๐ หมู่ที่ ๓
  - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
  - หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๐ เมตร
  - รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙  
เป็นเงิน ๔๕๒,๘๐๐.-บาท(สี่แสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
  - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓. ....-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวสุธาสินี โคะแสง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
  ๒. นายอภิญา พรมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
  ๓. นางปวเรศ ทองปลอด ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙



## องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนผัก(รอบวงแหวน) ตอนที่ ๒

งบประมาณ

๔๕๒,๘๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๙๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๙๗๔๗

[www.thakham-sao.go.th](http://www.thakham-sao.go.th)

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ช่าง ปร.5

| ลำดับที่                                                          | รายการ                | ค่างานต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F. | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ                |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------|-----------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 1                                                                 | รวมงานทาง             | 332,392.22                        | 1.3624    | 452,851.16                              | Factor F                |
|                                                                   |                       |                                   |           |                                         | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
|                                                                   |                       |                                   |           |                                         | - ภาษี 7%               |
|                                                                   |                       |                                   |           | -                                       | - เงินล่วงหน้าจ่าย 9%   |
|                                                                   |                       |                                   |           |                                         | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
|                                                                   | รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด |                                   |           | 452,851.16                              |                         |
| คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สี่แสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) |                       |                                   |           | 452,850.00                              | —                       |

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 347/2569 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลาง  
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 452,850.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ บาท

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวสุธาสินี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางปวีเรศ ทองปลอด)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนผัก(รอบวงแหวน) ตอนที่ 2 หมู่ที่ 3 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 150.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

| ลำดับ                                           | รายการ                                   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F$ | ราคากลาง   |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|-------------------------|------------|
| 1                                               | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ( หินคลุก ) | ตร.ม. | 750.00 | 12.52        | 9,390.00   | 1.3624 | 17.06                   | 12,792.94  |
| 2                                               | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต               | ลบ.ม. | 37.50  | 437.80       | 16,417.50  | 1.3624 | 596.46                  | 22,367.20  |
| 3                                               | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15  | ตร.ม. | 750.00 | 362.51       | 271,882.50 | 1.3624 | 493.88                  | 370,412.72 |
| 4                                               | Expansion Joint                          | ม.    | 5.00   | 163.24       | 816.20     | 1.3624 | 222.40                  | 1,111.99   |
| 5                                               | Contraction Joint                        | ม.    | 65.00  | 83.46        | 5,424.90   | 1.3624 | 113.71                  | 7,390.88   |
| 6                                               | Longitudinal Joint                       | ม.    | 150.00 | 62.28        | 9,342.00   | 1.3624 | 84.85                   | 12,727.54  |
| 7                                               | งานไหล่ทาง                               | ลบ.ม. | 12.00  | 543.26       | 6,519.12   | 1.3624 | 740.14                  | 8,881.65   |
| 8                                               | เส้นจราจร                                | ตร.ม. | 45.00  | 280.00       | 12,600.00  | 1.3624 | 381.47                  | 17,166.24  |
|                                                 |                                          |       |        |              |            |        |                         |            |
|                                                 |                                          |       |        |              |            |        |                         |            |
|                                                 |                                          |       |        | -            | -          | -      | -                       | -          |
|                                                 |                                          |       |        |              | 332,392.22 | รวม    |                         | 452,851.16 |
| ตัวอักษร (-สี่แสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน-) |                                          |       |        |              | ปรับยอด    |        | 452,800.00              |            |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 332,392.22

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา